

# PROVISIONAL ANSWER KEY

Paper: 083 - Canal Rules and Regulations Travancore and Cochin  
Date of Test 25-05-2026

Question1:-The Travancore Public Canals and Public Ferries Act came into force on \_\_\_\_\_.  
തിരുവിതാംകൂർ പബ്ലിക് കനാൽസ് ആൻഡ് പബ്ലിക് ഫെറീസ് ആക്ട് \_\_\_\_\_-ൽ പ്രാബല്യത്തിൽ വന്നു.

A:-1<sup>st</sup> Chingam 1100 M.E

ചിങ്ങം 1, 1100 M.E

B:-10<sup>th</sup> Chingam 1100 M.E

ചിങ്ങം 10, 1100 M.E

C:-15<sup>th</sup> Chingam 1100 M.E

ചിങ്ങം 15, 1100 M.E

D:-20<sup>th</sup> Chingam 1100 M.E

ചിങ്ങം 20, 1100 M.E

Correct Answer:- Option-A

Question2:-The Canal Rules apply to which of the canal of the following?

കനാൽ നിയമങ്ങൾ താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏത് കനാലിന് ബാധകമാണ്?

A:-The Kurusumoodu Landing, Quilon

കുരിശുംമൂട് ലാൻഡിംഗ്, കൊല്ലം

B:-The Big Bridge Wharf, Quilon

ദി ബിഗ് ബ്രിഡ്ജ് വാർഫ്, കൊല്ലം

C:-The Storne Bridge Wharf, Alleppey

ദി സ്റ്റോൺ ബ്രിഡ്ജ് വാർഫ്, ആലപ്പുഴ

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question3:-The prescribed authority of Canal Rules is \_\_\_\_\_.  
കനാൽ നിയമങ്ങളുടെ നിർദ്ദിഷ്ട അധികാരം ആർക്കാണ് ഉള്ളത്?

A:-Executive Engineer

എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ

B:-Chief Engineer

ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ

C:-Government

ഗവൺമെന്റ്

D:-Inland Water Transport

ഉൾനാടൻ ജലഗതാഗതം

Correct Answer:- Option-B

Question4:-Which of the canal shall not include to the northern limits of Trivandrum Shoranur Canal?

തിരുവനന്തപുരം ഷൊർണൂർ കനാലിന്റെ വടക്കൻ അതിർത്തിയിൽ ഉൾപ്പെടാത്ത കനാൽ ഏതാണ്?

A:-Canal from Pasur Court landing to Manjali canal

പാസൂർ കോടതി ലാൻഡിംഗ് മുതൽ മാഞ്ഞാലി കനാൽ വരെയുള്ള കനാൽ

B:-Manjali Canal to Pasur

മാഞ്ഞാലി കനാൽ മുതൽ പാസൂർ വരെ

C:-Varapuzha Canal

വരാപ്പുഴ കനാൽ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question5:-After the enquiry and findings by the Deputy Conservator Cochin Port when an accident occurred in Cochin Port limit he will forward his findings to \_\_\_\_\_ for further action.

കൊച്ചി തുറമുഖ പരിധിയിൽ ഒരു അപകടം സംഭവിച്ചപ്പോൾ കൊച്ചി തുറമുഖ ഡെപ്യൂട്ടി കൺസർവേറ്റർ നടത്തിയ

അന്വേഷണത്തിനും കണ്ടെത്തലുകൾക്കും ശേഷം, തുടർനടപടികൾക്കായി അദ്ദേഹം തന്റെ കണ്ടെത്തലുകൾ \_\_\_\_\_ ലേക്ക് അയയ്ക്കും.

A:-Chief Engineer Irrigation  
ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ, ജലസേചനം

B:-Police Authorities concerned  
ബന്ധപ്പെട്ട പോലീസ് അധികാരികൾ

C:-Government  
സർക്കാർ

D:-Executive Engineer Irrigation Division, Ernakulam  
എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ ജലസേചന വിഭാഗം, എറണാകുളം

Correct Answer:- Option-D

Question6:-Which of the following officer is empowered to detain a vessel for infringement of Rules 41(2) in force?  
നിലവിലുള്ള നിയമങ്ങൾ 41(2) ലംഘിച്ചതിന് ഒരു കപ്പൽ തടഞ്ഞുവയ്ക്കാൻ താഴെപ്പറയുന്നവരിൽ ഏത് ഉദ്യോഗസ്ഥനാണ് അധികാരമുള്ളത്?

A:-Executive Engineer Irrigation  
എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ, ജലസേചനം

B:-Chief Inspect of Boats  
ബോട്ടിന്റെ ചീഫ് ഇൻസ്പെക്ടർ

C:-Canal officer  
കനാൽ ഓഫീസർ

D:-Deputy Conservator, Cochin Port  
ഡെപ്യൂട്ടി കൺസർവേറ്റർ, കൊച്ചിൻ പോർട്ട്

Correct Answer:- Option-D

Question7:-Who shall grant a license to a vessel to use a public canal after proper application and remittance of fee prescribed as per rules?

നിയമങ്ങൾക്കനുസൃതമായി നിർദ്ദേശിച്ചിരിക്കുന്ന തുക കൃത്യമായി അപേക്ഷിച്ചതിനും പണം നൽകിയതിനും ശേഷം ഒരു കപ്പലിന് പൊതു കനാൽ ഉപയോഗിക്കുന്നതിന് ആരാണ് ലൈസൻസ് നൽകുന്നത്?

A:-Executive Engineer  
എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ

B:-Canal Officer  
കനാൽ ഓഫീസർ

C:-Inspector of Boats  
ബോട്ടുകളുടെ ഇൻസ്പെക്ടർ

D:- (1) or (2) above  
മുകളിൽ പറഞ്ഞ (1) അല്ലെങ്കിൽ (2)

Correct Answer:- Option-D

Question8:-Which form is used for the issue of license to a vessel using a public canal?

ഒരു പൊതു കനാൽ ഉപയോഗിക്കുന്ന ഒരു കപ്പലിന് ലൈസൻസ് നൽകുന്നതിന് ഏത് ഫോമാണ് ഉപയോഗിക്കുന്നത്?

A:-Form C  
ഫോം സി

B:-Form D  
ഫോം ഡി

C:-Form A  
ഫോം എ

D:-Form E  
ഫോം ഇ

Correct Answer:- Option-C

Question9:-The validity a license to ply a vessel at public canal shall be \_\_\_\_\_ years.  
പൊതു കനാലിൽ ഒരു കപ്പൽ ഓടിക്കുന്നതിനുള്ള ലൈസൻസിന്റെ സാധ്യത \_\_\_\_\_ വർഷമായിരിക്കും.

A:-One Year  
ഒരു വർഷം

B:-Two years  
രണ്ട് വർഷം

C:-Three years  
മൂന്ന് വർഷം

D:-Five years

അഞ്ച് വർഷം

Correct Answer:- Option-A

Question10:-If a vessel is destroyed by the owner, he shall intimate the fact to \_\_\_\_\_.

ഒരു കപ്പൽ ഉടമ നശിപ്പിച്ചാൽ, അയാൾ ആ വസ്തുത \_\_\_\_\_-യെ അറിയിക്കണം.

A:-Inspector of Boats

ബോട്ടുകളുടെ ഇൻസ്പെക്ടർ

B:-Chief Inspector of Boats

ബോട്ടുകളുടെ ചീഫ് ഇൻസ്പെക്ടർ

C:-Executive Engineer, irrigation

എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ, ജലസേചനം

D:-Canal Officer

കനാൽ ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-D

Question11:-All steam vessels except those registered under Rule 5 shall be licensed to use a public canal by \_\_\_\_\_.

ചട്ടം 5 പ്രകാരം രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടുള്ളവ ഒഴികെയുള്ള എല്ലാ നീരാവി കപ്പലുകൾക്കും \_\_\_\_\_ പ്രകാരം പൊതു കനാൽ ഉപയോഗിക്കുന്നതിന് ലൈസൻസ് നൽകണം.

A:-Inspector of Boats

ബോട്ടുകളുടെ ഇൻസ്പെക്ടർ

B:-Executive Engineer

എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ

C:-Chief Engineer

ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ

D:-Chief Inspector of Boats

ചീഫ് ഇൻസ്പെക്ടർ ഓഫ് ബോട്ട്സ്

Correct Answer:- Option-B

Question12:-The Form of Inspection certificate is \_\_\_\_\_.

പരിശോധന സർട്ടിഫിക്കറ്റിന്റെ ഫോം \_\_\_\_\_ ആണ്.

A:-Form B

ഫോം ബി

B:-Form D

ഫോം ഡി

C:-Form E

ഫോം ഇ

D:-Form F

ഫോം എഫ്

Correct Answer:- Option-B

Question13:-The owner of a vessel paid the license fee in quarterly equal instalments before the commencement of each quarter, the license will be in force for \_\_\_\_\_.

ഒരു കപ്പലിന്റെ ഉടമ ഓരോ ത്രൈമാസവും ആരംഭിക്കുന്നതിന് മുമ്പ് ത്രൈമാസ തുല്യ ഗഡുക്കളായി ലൈസൻസ് ഫീസ് അടച്ചു, ലൈസൻസ് \_\_\_\_\_ വരെ പ്രാബല്യത്തിൽ വരും.

A:-Only for the quarter of the year

വർഷത്തിലെ ക്വാർട്ടറിൽ മാത്രം

B:-Six Months

ആറ് മാസം

C:-Twelve months

പന്ത്രണ്ട് മാസം

D:-No permission to pay the license fee on quarterly basis

ത്രൈമാസ അടിസ്ഥാനത്തിൽ ലൈസൻസ് ഫീസ് അടയ്ക്കാൻ അനുമതിയില്ല

Correct Answer:- Option-A

Question14:-The 'Form C' related with \_\_\_\_\_ of the following.

താഴെ പറയുന്നവയിൽ \_\_\_\_\_ മായി ബന്ധപ്പെട്ടതാണ് ഫോം സി

A:-Application for renewal of a passenger vessel

ഒരു പാസഞ്ചർ കപ്പലിന്റെ പുതുക്കലിനുള്ള അപേക്ഷ

B:-Form of certificate for special vessels  
പ്രത്യേക കപ്പലുകൾക്കുള്ള സർട്ടിഫിക്കറ്റിന്റെ ഫോം

C:-Form of Inspection Certificate  
പരിശോധന സർട്ടിഫിക്കറ്റിന്റെ ഫോം

D:-Form of License issued to a raft using a public canal  
ഒരു പൊതു കനാൽ ഉപയോഗിക്കുന്ന ഒരു റാഫ്റ്റിന് നൽകുന്ന ലൈസൻസിന്റെ ഫോം

Correct Answer:- Option-D

Question15:-The license issued to the owner of a raft using public canal is for a period of \_\_\_\_\_.  
പൊതു കനാൽ ഉപയോഗിക്കുന്ന ഒരു റാഫ്റ്റിന്റെ ഉടമയ്ക്ക് നൽകുന്ന ലൈസൻസ് \_\_\_\_\_ കാലയളവിനുള്ളതാണ്.

A:-One month  
ഒരു മാസം

B:-Two months  
രണ്ട് മാസം

C:-Six months  
ആറ് മാസം

D:-Six weeks  
ആറ് ആഴ്ച

Correct Answer:- Option-D

Question16:-If a licensing authority intended to refuse the renewal of license owing to sufficient reasons as per rules \_\_\_\_\_ months notice may be given to the owner regarding the intention.

നിയമങ്ങൾ അനുസരിച്ച് മതിയായ കാരണങ്ങളാൽ ലൈസൻസ് പുതുക്കൽ നിരസിക്കാൻ ഒരു ലൈസൻസിംഗ് അതോറിറ്റി ഉദ്ദേശിക്കുന്നുവെങ്കിൽ \_\_\_\_\_ മാസത്തെ നോട്ടീസ് ഉടമയ്ക്ക് നൽകാവുന്നതാണ്.

A:-Six months  
ആറ് മാസം

B:-Three months  
മൂന്ന് മാസം

C:-Two months  
രണ്ട് മാസം

D:-One month  
ഒരു മാസം

Correct Answer:- Option-B

Question17:-Which form is used for a vessel for the use of Government of Kerala?

കേരള സർക്കാരിന്റെ ഉപയോഗത്തിനായി ഒരു കപ്പലിന് ഏത് ഫോമാണ് ഉപയോഗിക്കുന്നത്?

A:-Form A  
ഫോം എ

B:-Form F  
ഫോം എഫ്

C:-Form L  
ഫോം എൽ

D:-Form C  
ഫോം സി

Correct Answer:- Option-B

Question18:-The form of Inspection certificate prescribed for the issue of license for the use of Government of Kerala is \_\_\_\_\_.

കേരള സർക്കാരിന്റെ ഉപയോഗത്തിനായി ലൈസൻസ് നൽകുന്നതിന് നിർദ്ദേശിച്ചിരിക്കുന്ന പരിശോധന സർട്ടിഫിക്കറ്റിന്റെ ഫോം \_\_\_\_\_ ആണ്.

A:-Form D  
ഫോം ഡി

B:-Form DI  
ഫോം ഡിഐ

C:-Form N  
ഫോം എൻ

D:-Form L  
ഫോം എൽ

Correct Answer:- Option-A

Question19:-Though the vessels are mainly intended for the personal use of the owner in whose name they are registered they will be allowed to let out on hire occasionally for ordinary use except for regular passenger, who shall give special permission as per the request of the owner?

കപ്പലുകൾ പ്രധാനമായും ഉടമസ്ഥന്റെ പേരിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടുള്ളതിനാൽ, സാധാരണ യാത്രക്കാർ ഒഴികെയുള്ള സാധാരണ ഉപയോഗത്തിനായി ഇടയ്ക്കിടെ വാടകയ്ക്ക് നൽകാൻ അനുവദിക്കും. ഉടമയുടെ അഭ്യർത്ഥന പ്രകാരം ആരാണ് പ്രത്യേക അനുമതി നൽകുക?

A:-Executive Engineer Irrigation  
എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ, ജലസേചനം

B:-Chief Inspector of Boats  
ബോട്ടിന്റെ ചീഫ് ഇൻസ്പെക്ടർ

C:-Chief Engineer  
ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ

D:-Canal officer  
കനാൽ ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-D

Question20:-The registration fee of vessel of State Government is \_\_\_\_\_.

സംസ്ഥാന സർക്കാരിന്റെ കപ്പലിന്റെ രജിസ്ട്രേഷൻ ഫീസ് \_\_\_\_\_ ആണ്.

A:-Full fee  
മുഴുവൻ ഫീസ്

B:-Half of the fee  
ഫീസിന്റെ പകുതി

C:-25% of the fee  
ഫീസിന്റെ 25%

D:-No Registration fee  
രജിസ്ട്രേഷൻ ഫീസ് ഇല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question21:-Which of the following class of vessels are exempted from the liability to licensing or registration?

താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏത് തരം കപ്പലുകളെയാണ് ലൈസൻസിംഗ് അല്ലെങ്കിൽ രജിസ്ട്രേഷൻ ബാധ്യതയിൽ നിന്ന് ഒഴിവാക്കിയിരിക്കുന്നത്?

A:-All vessels less than one ton registered tonnage  
ഒരു ടണ്ണിൽ താഴെ രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത എല്ലാ കപ്പലുകളും

B:-All vessels less than half ton registered tonnage  
അര ടണ്ണിൽ താഴെ രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത എല്ലാ കപ്പലുകളും

C:-All vessels less than 3/4 ton registered tonnage  
3/4 ടണ്ണിൽ താഴെ രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത എല്ലാ കപ്പലുകളും

D:-All the above  
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question22:-From the following who is competent to issue license to fishing vessels?

താഴെ പറയുന്നവരിൽ ആരാണ് മത്സ്യബന്ധന കപ്പലുകൾക്ക് ലൈസൻസ് നൽകാൻ യോഗ്യൻ?

A:-State port Officer  
സംസ്ഥാന തുറമുഖ ഓഫീസർ

B:-Canal Officer  
കനാൽ ഓഫീസർ

C:-Executive Engineer Irrigation  
എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ, ജലസേചനം

D:-Harbour Engineering - Department  
ഹാർബർ എഞ്ചിനീയറിംഗ് - വകുപ്പ്

Correct Answer:- Option-A

Question23:-If the ownership of a vessel is changed during the year for which the vessel is licensed who shall report the fact to Chief Inspector of Boats?

കപ്പലിന് ലൈസൻസ് ലഭിച്ച വർഷത്തിൽ ഒരു കപ്പലിന്റെ ഉടമസ്ഥാവകാശം മാറിയാൽ ചീഫ് ഇൻസ്പെക്ടർ ഓഫ് ബോട്ടുകൾക്ക് ആരാണ് റിപ്പോർട്ട് ചെയ്യേണ്ടത്?

A:-Canal Officer  
കനാൽ ഓഫീസർ

B:-Original Owner

യഥാർത്ഥ ഉടമ

C:-New Owner

പുതിയ ഉടമ

D:-Master of the vessel

കപ്പലിന്റെ ഉടമ

Correct Answer:- Option-B

Question24:-The net registered tonnage upon which fees are leviable shall be the gross tonnage less \_\_\_\_\_ percent. ഫീസ് ഈടാക്കാവുന്ന മൊത്തം രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത ടൺ \_\_\_\_\_ ശതമാനം കുറഞ്ഞ മൊത്തം ടൺ ആയിരിക്കും.

A:-20 percent

20 ശതമാനം

B:-10 percent

10 ശതമാനം

C:-25 percent

25 ശതമാനം

D:-15 percent

15 ശതമാനം

Correct Answer:- Option-D

Question25:-The registered tonnage of steam or motor vessel upon which fees are leviable shall be measured in \_\_\_\_\_. ഫീസ് ഈടാക്കാവുന്ന നീരാവി അല്ലെങ്കിൽ മോട്ടോർ കപ്പലിന്റെ രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത ടൺ \_\_\_\_\_ ൽ അളക്കും.

A:-Feet and centimetre

അടിയും സെന്റീമീറ്ററും

B:-Inches only

ഇഞ്ച് മാത്രം

C:-Feet and Inches

അടിയും ഇഞ്ചും

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-C

Question26:-"Inner Planking" means \_\_\_\_\_.

"ഇന്നർ പ്ലാങ്കിംഗ്" എന്നാൽ \_\_\_\_\_ എന്നാണ്.

A:-Planking fixed to the inner side of the ribs following the contour of the shape of the vessel

കപ്പലിന്റെ ആകൃതിയുടെ കോണ്ടൂർ പിന്തുടർന്ന് വാരിയെല്ലുകളുടെ ഉൾവശത്ത് ഉറപ്പിച്ചിരിക്കുന്ന പ്ലാങ്കിംഗ്

B:-Planking fixed to the inner side and outer side of the ribs following the contour of the shape of the vessel

കപ്പലിന്റെ ആകൃതിയുടെ കോണ്ടൂർ പിന്തുടർന്ന് വാരിയെല്ലുകളുടെ ഉൾവശത്തും പുറംവശത്തും ഉറപ്പിച്ചിരിക്കുന്ന പ്ലാങ്കിംഗ്

C:-Planking fixed to bottom side of the ribs following the contour of the shape of the vessel

കപ്പലിന്റെ ആകൃതിയുടെ കോണ്ടൂർ പിന്തുടർന്ന് വാരിയെല്ലുകളുടെ അടിവശത്ത് ഉറപ്പിച്ചിരിക്കുന്ന പ്ലാങ്കിംഗ്

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-A

Question27:-Under which circumstances the vessel need not be remeasured while the license of a vehicle is renewed?

വാഹന ലൈസൻസ് പുതുക്കുമ്പോൾ ഏത് സാഹചര്യത്തിലാണ് കപ്പൽ വീണ്ടും അളക്കേണ്ടതില്ല

A:-When the ownership charged

ഉടമസ്ഥാവകാശം ഈടാക്കുമ്പോൾ

B:-When the vessel in reconditioned after an accident

ഒരു അപകടത്തിന് ശേഷം കപ്പൽ പുനർനിർമ്മിക്കുമ്പോൾ

C:-When the measuring officer himself was the officer who licensed it previously

അളക്കൽ ഉദ്യോഗസ്ഥൻ തന്നെ മുമ്പ് ലൈസൻസ് നൽകിയ ഉദ്യോഗസ്ഥനായിരുന്നപ്പോൾ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question28:-If a licensed vessel has been enlarged or structurally altered as to affect the condition upon which the license was obtained shall apply for a fresh license as per rules. The application for remeasurement shall be lodged before \_\_\_\_\_ to obtain a new license.

ലൈസൻസ് ലഭിച്ച അവസ്ഥയെ ബാധിക്കുന്ന തരത്തിൽ ലൈസൻസുള്ള ഒരു കപ്പൽ വലുതാക്കുകയോ ഘടനാപരമായി മാറ്റം

വരുത്തുകയോ ചെയ്തിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ നിയമങ്ങൾ അനുസരിച്ച് പുതിയ ലൈസൻസിനായി അപേക്ഷിക്കണം. പുതിയ ലൈസൻസ് ലഭിക്കുന്നതിന് \_\_\_\_\_ ന് മുമ്പ് റീമെഷർമെന്റിനുള്ള അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കണം.

A:-Canal officer of any wing  
ഏതെങ്കിലും വിഭാഗത്തിലെ കനാൽ ഓഫീസർ

B:-Before the Chief Engineer  
ചീഫ് എഞ്ചിനീയറുടെ മുന്പാകെ

C:-Any of the Registering authority  
രജിസ്ട്രിംഗ് അതോറിറ്റിയിലെ ഏതെങ്കിലും

D:-The office from where the original certificate was obtained  
യഥാർത്ഥ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ലഭിച്ച ഓഫീസ്

Correct Answer:- Option-D

Question29:-If any infringement of the provisions of canal-Rules are noted by the Competent authorities the license of the vessel may be suspended for a period for \_\_\_\_\_ for the first instance.

കനാൽ-നിയമങ്ങളുടെ വ്യവസ്ഥകളുടെ ഏതെങ്കിലും ലംഘനം യോഗ്യതയുള്ള അധികാരികൾ ശ്രദ്ധയിൽപ്പെട്ടാൽ, കപ്പലിന്റെ ലൈസൻസ് ആദ്യതവണ \_\_\_\_\_ എന്ന കാലയളവിലേക്ക് സസ്പെൻഡ് ചെയ്യാവുന്നതാണ്.

A:-Thirty days  
മുപ്പത് ദിവസം

B:-One month  
ഒരു മാസം

C:-More than fifty days  
അമ്പത് ദിവസത്തിൽ കൂടുതൽ

D:-Not more than fifteen days  
പതിനഞ്ച് ദിവസത്തിൽ കൂടുതൽ

Correct Answer:- Option-D

Question30:-If the license of vessel is cancelled due to any negligence or any irregularity on the part of the owner or master of a passenger vessel, the complaints if any shall not be entertained if the complaint received within \_\_\_\_\_ days from the date of negligence.

ഒരു പാസഞ്ചർ കപ്പലിന്റെ ഉടമയുടെയോ ഉടമയുടെയോ മുൻകാലങ്ങളിലെ ഏതെങ്കിലും അശ്രദ്ധയോ ക്രമക്കേടോ കാരണം കപ്പലിന്റെ ലൈസൻസ് റദ്ദാക്കപ്പെട്ടാൽ, അശ്രദ്ധയുടെ തീയതി മുതൽ \_\_\_\_\_ ദിവസത്തിനുള്ളിൽ പരാതി ലഭിച്ചാൽ പരാതികൾ സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല.

A:-One month  
ഒരു മാസം

B:-Two months  
രണ്ട് മാസം

C:-Three months  
മൂന്ന് മാസം

D:-Fifteen days  
പതിനഞ്ച് ദിവസം

Correct Answer:- Option-D

Question31:-Who shall issue a duplicate certificate when the original license is lost?  
ഒറിജിനൽ ലൈസൻസ് നഷ്ടപ്പെട്ടാൽ ആരാണു ഡ്യൂപ്ലിക്കേറ്റ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നൽകേണ്ടത്?

A:-Canal Officer  
കനാൽ ഓഫീസർ

B:-Chief Inspector of Boats  
ചീഫ് ഇൻസ്പെക്ടർ ഓഫ് ബോട്ടുകൾ

C:-Inspector Boats  
ഇൻസ്പെക്ടർ ബോട്ടുകൾ

D:-Executive Engineer Irrigation  
എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ ഇറിഗേഷൻ

Correct Answer:- Option-A

Question32:-Form No. 'B' related with \_\_\_\_\_.  
ഫോം നമ്പർ 'ബി' യുമായി ബന്ധപ്പെട്ടിരിക്കുന്നത്

A:-License in Original  
ഒറിജിനൽ ലൈസൻസ്

B:-Inspector Certificate  
ഇൻസ്പെക്ടർ സർട്ടിഫിക്കറ്റ്

C:-License to a raft

ഒരു റാഫ്റ്റിനുള്ള ലൈസൻസ്

D:-Pass issued if a complaint received that the original certificate or license is be lost ഒറിജിനൽ സർട്ടിഫിക്കറ്റോ ലൈസൻസോ നഷ്ടപ്പെട്ടതായി പരാതി ലഭിച്ചാൽ നൽകുന്ന പാസ്

Correct Answer:- Option-D

Question33:-When the license for a cargo vessel is suspended the suspending authority shall grant a pass in form \_\_\_\_\_ permitting the vessel to proceed to its destination for the purpose of landing cargo.

ഒരു ചരക്ക് കപ്പലിന്റെ ലൈസൻസ് താൽക്കാലികമായി നിർത്തിവയ്ക്കുമ്പോൾ, സസ്പെൻഷൻ അതോറിറ്റി \_\_\_\_\_ ഫോമിൽ ഒരു പാസ് നൽകും, അത് കപ്പലിന് ചരക്ക് ഇറക്കുന്നതിനായി അതിന്റെ ലക്ഷ്യസ്ഥാനത്തേക്ക് പോകാൻ അനുവദിക്കുന്നു.

A:-Form D

ഫോം ഡി

B:-Form E

ഫോം ഇ

C:-Form F

ഫോം എഫ്

D:-Form G

ഫോം ജി

Correct Answer:- Option-B

Question34:-In the case of suspension of a license of steam because of the defective state of her hull, who shall issue a certificate to the effect that necessary repairs have been made and the vessel is again safe and fit for navigation?

ഹല്ലിന്റെ തകരാറുമൂലം ഒരു നീരാവി കപ്പലിന്റെ ലൈസൻസ് താൽക്കാലികമായി നിർത്തിവച്ചാൽ, ആവശ്യമായ അറ്റകുറ്റപ്പണികൾ നടത്തിയിട്ടുണ്ടെന്നും കപ്പൽ വീണ്ടും സുരക്ഷിതമാണെന്നും നാവിഗേഷൻ അനുയോജ്യമാണെന്നും ആരാണ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നൽകുന്നത്?

A:-Canal Officer

കനാൽ ഓഫീസർ

B:-Executive Engineer

എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ

C:-Inspector of Boats

ബോട്ടുകളുടെ ഇൻസ്പെക്ടർ

D:-Assistant Engineer, Mechanical

അസിസ്റ്റന്റ് എഞ്ചിനീയർ, മെക്കാനിക്കൽ

Correct Answer:- Option-C

Question35:-When a vessel is detained at a wharf while the license is suspended who shall give permission to remove such vessel from the wharf?

ലൈസൻസ് താൽക്കാലികമായി നിർത്തിവച്ചിരിക്കുമ്പോൾ ഒരു കപ്പൽ ഒരു വാർഫിൽ തടഞ്ഞുവയ്ക്കുമ്പോൾ, അത്തരം കപ്പൽ വാർഫിൽ നിന്ന് നീക്കം ചെയ്യാൻ ആരാണ് അനുമതി നൽകുന്നത്?

A:-Executive Engineer

എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ

B:-Canal officer

കനാൽ ഓഫീസർ

C:-Inspector of Boats

ബോട്ടിന്റെ ഇൻസ്പെക്ടർ

D:-Chief Inspector of Boats

ചീഫ് ഇൻസ്പെക്ടർ ഓഫ് ബോട്ട്സ്

Correct Answer:- Option-B

Question36:-How many types of wharves are there?

എത്ര തരം വാർഫുകൾ ഉണ്ട്?

A:-Two

രണ്ട്

B:-Three

മൂന്ന്

C:-Four

നാല്

D:-One

ഒന്ന്

Correct Answer:- Option-B

Question37:-Who shall be competent to approve the plan and estimate of a private wharf?

ഒരു സ്വകാര്യ വാർഫിന്റെ പ്ലാനും എസ്റ്റിമേറ്റും അംഗീകരിക്കാൻ ആർക്കാണ് യോഗ്യത?

A:-Assistant Executive Engineer

അസിസ്റ്റന്റ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ

B:-Executive Engineer, PWD

എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ, പിഡബ്ല്യുഡി

C:-Chief Engineer, Irrn.

ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ, ജലസേചനം

D:-Chief Architect

ചീഫ് ആർക്കിടെക്റ്റ്

Correct Answer:- Option-B

Question38:-If the construction of a private wharf is entrusted to Public Works Department, if the party so desire the amount of its construction cost may be deposited to the account of \_\_\_\_\_.

ഒരു സ്വകാര്യ വാർഫിന്റെ നിർമ്മാണം പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പിനെ ഏൽപ്പിച്ചിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ, കക്ഷി ആഗ്രഹിക്കുന്നുവെങ്കിൽ അതിന്റെ നിർമ്മാണ ചെലവിന്റെ തുക \_\_\_\_\_ എന്ന അക്കൗണ്ടിലേക്ക് നിക്ഷേപിക്കാവുന്നതാണ്.

A:-Executive Engineer

എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ

B:-Assistant Exe. Engineer

അസിസ്റ്റന്റ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ

C:-Superintending Engineer

സൂപ്രണ്ടിംഗ് എഞ്ചിനീയർ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question39:-Whose decision shall be final when a wharf shall be built by an agency other than PWD for determining the length breadths and other dimensions and the manner of construction there of?

നീളവും വീതിയും മറ്റ് അളവുകളും നിർമ്മാണ രീതിയും നിർണ്ണയിക്കുന്നതിനായി പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പല്ലാത്ത ഒരു ഏജൻസി ഒരു വാർഫ് നിർമ്മിക്കുമ്പോൾ ആരുടെ തീരുമാനമാണ് അന്തിമമാകുക?

A:-Executive Engineer

എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ

B:-Chief Engineer

ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ

C:-Harbour Engineering Department

ഹാർബർ എഞ്ചിനീയറിംഗ് വകുപ്പ്

D:-Inland Water Transport

ഉൾനാടൻ ജലഗതാഗതം

Correct Answer:- Option-B

Question40:-Which of the following be remitted half of the rate of license fee of that of private wharf?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് സ്വകാര്യ വാർഫിന്റെ ലൈസൻസ് ഫീസിന്റെ പകുതിയായി കുറയ്ക്കേണ്ടത്?

A:-Semi private Wharf

സെമി പ്രൈവറ്റ് വാർഫ്

B:-Government Wharf

ഗവൺമെന്റ് വാർഫ്

C:-Wharf Constructed for an external agency

ഒരു ആന്തരിക ഏജൻസിക്കായി നിർമ്മിച്ച വാർഫ്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question41:-Vessels shall be berthed at wharf in accordance with the instructions of \_\_\_\_\_.

\_\_\_\_\_ യുടെ നിർദ്ദേശങ്ങൾക്കനുസൃതമായി കപ്പലുകൾ വാർഫിൽ നങ്കൂരമിടണം.

A:-Chief Inspector of Boats

ബോട്ടുകളുടെ ചീഫ് ഇൻസ്പെക്ടർ

B:-Inspector of Boats

ബോട്ടുകളുടെ ഇൻസ്പെക്ടർ

C:-Canal Officer

കനാൽ ഓഫീസർ

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവരെല്ലാം

Correct Answer:- Option-C

Question42:-The allowed time to landed Goods at a wharf is a maximum period of \_\_\_\_\_.  
ഒരു വാർഫിൽ സാധനങ്ങൾ ഇറക്കാൻ അനുവദിച്ചിരിക്കുന്ന പരമാവധി സമയം \_\_\_\_\_ ആണ്.

A:-24 hours

24 മണിക്കൂർ

B:-48 hours

48 മണിക്കൂർ

C:-72 hours

72 മണിക്കൂർ

D:-One week

ഒരു ആഴ്ച

Correct Answer:- Option-B

Question43:-All steam vessels are prohibited from approaching any wharf or landing ghats at a greater speed than \_\_\_\_\_ miles an hour.

എല്ലാ നീരാവി കപ്പലുകളും മണിക്കൂറിൽ \_\_\_\_\_ മൈലിൽ കൂടുതൽ വേഗതയിൽ ഏതെങ്കിലും വാർഫിനെയോ ലാൻഡിംഗ് ഘട്ടങ്ങളെയോ സമീപിക്കുന്നത് നിരോധിച്ചിരിക്കുന്നു.

A:-Two miles

രണ്ട് മൈൽ

B:-Two Kilometer

രണ്ട് കിലോമീറ്റർ

C:-Three miles

മൂന്ന് മൈൽ

D:-Three Kilometer

മൂന്ന് കിലോമീറ്റർ

Correct Answer:- Option-A

Question44:-Who shall issue license to Jetty porters?  
ജെട്ടി പോർട്ടർമാർക്ക് ആരാണ് ലൈസൻസ് നൽകുന്നത്?

A:-Executive Engineer

എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ

B:-Canal Officer

കനാൽ ഓഫീസർ

C:-Canal Section Officer

കനാൽ സെക്ഷൻ ഓഫീസർ

D:-Inspector of Boats

ബോട്ടുകളുടെ ഇൻസ്പെക്ടർ

Correct Answer:- Option-C

Question45:-The prescribed for license to jetty porters are issued in form \_\_\_\_\_.  
ജെട്ടി പോർട്ടർമാർക്കുള്ള ലൈസൻസിനായി നിർദ്ദേശിച്ചിരിക്കുന്നത് \_\_\_\_\_ എന്ന ഫോമിലാണ്.

A:-Form C

ഫോം സി

B:-Form D

ഫോം ഡി

C:-Form F

ഫോം എഫ്

D:-Form P

ഫോം പി

Correct Answer:- Option-D

Question46:-While applying for porters license the size of photograph accompanied by the application is \_\_\_\_\_.  
പോർട്ടർ ലൈസൻസിന് അപേക്ഷിക്കുമ്പോൾ അപേക്ഷയോടൊപ്പം വയ്ക്കേണ്ട ഫോട്ടോയുടെ വലുപ്പം \_\_\_\_\_ ആണ്.

A:-2" × 2

2" × 2

B:-3" × 2"  
3" × 2"

C:-3" × 3  
3" × 3

D:-None of the above  
മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question47:-Jetty porters License shall be issued to a person at the age between \_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_ വയസ്സിനിടയിലുള്ള ഒരാൾക്ക് ജെട്ടി പോർട്ടർ ലൈസൻസ് നൽകും.

A:-21 years of age and upto 55 years of age  
21 വയസ്സു മുതൽ 55 വയസ്സു വരെ

B:-20 years of age and upto 50 years of age  
20 വയസ്സു മുതൽ 50 വയസ്സു വരെ

C:-18 years of age and upto 30 years of age  
18 വയസ്സു മുതൽ 30 വയസ്സു വരെ

D:-25 years of age and upto 60 years of age  
25 വയസ്സും 60 വയസ്സും വരെ

Correct Answer:- Option-A

Question48:-The application for renewal of porters license shall be lodged before \_\_\_\_\_  
പോർട്ടർ ലൈസൻസ് പുതുക്കുന്നതിനുള്ള അപേക്ഷ \_\_\_\_\_ ന് മുമ്പ് സമർപ്പിക്കണം.

A:-Canal officer  
കനാൽ ഓഫീസർ

B:-Canal Section officer  
കനാൽ സെക്ഷൻ ഓഫീസർ

C:-Executive Engineer  
എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ

D:-Chief Inspector of Boats  
ബോട്ടിന്റെ ചീഫ് ഇൻസ്പെക്ടർ

Correct Answer:- Option-B

Question49:-Absence from duty of Jetty porter for a continuous period of \_\_\_\_\_ days shall be deemed as a sufficient  
reason for the cancellation of the jetty porters license.

തുടർച്ചയായി \_\_\_\_\_ ദിവസം ജെട്ടി പോർട്ടർ ഡ്യൂട്ടിയിൽ നിന്ന് വിട്ടുനിൽക്കുന്നത് ജെട്ടി പോർട്ടർമാരുടെ ലൈസൻസ്  
റദ്ദാക്കുന്നതിന് മതിയായ കാരണമായി കണക്കാക്കും.

A:-Seven days  
ഏഴ് ദിവസം

B:-Fourteen days  
പതിനാല് ദിവസം

C:-Fifteen days  
പതിനഞ്ച് ദിവസം

D:-One month  
ഒരു മാസം

Correct Answer:- Option-C

Question50:-In the event of any irregularity or criminal offence are notice against a jetty porter, the competent authority  
shall be liable to cancel the license subject to the previous approval of \_\_\_\_\_.

ഒരു ജെട്ടി പോർട്ടറിനെതിരെ എന്തെങ്കിലും ക്രമക്കേടോ ക്രിമിനൽ കുറ്റമോ ഉണ്ടായാൽ, \_\_\_\_\_ യുടെ മുൻ അംഗീകാരത്തിന്  
വിധേയമായി ലൈസൻസ് റദ്ദാക്കാൻ യോഗ്യതയുള്ള അധികാരിക്ക് ബാധ്യതയുണ്ടായിരിക്കും..

A:-Chief Inspector Boat  
ബോട്ടിന്റെ ചീഫ് ഇൻസ്പെക്ടർ

B:-Executive Engineer Irrigation  
എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ, ഇറിഗേഷൻ

C:-Canal officer  
കനാൽ ഓഫീസർ

D:-Deputy Conservator  
ഡെപ്യൂട്ടി കൺസർവേറ്റർ

Correct Answer:- Option-B

Question51:-Who shall fix the number of porters required for any station?  
ഏതെങ്കിലും സ്റ്റേഷൻ ആവശ്യമായ പോർട്ടർമാരുടെ എണ്ണം ആരാണ് നിശ്ചയിക്കേണ്ടത്?

- A:-Government  
ഗവൺമെന്റ്
- B:-Executive Engineer  
എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ
- C:-Chief Engineer  
ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ
- D:-Director of Ports  
തുറമുഖ ഡയറക്ടർ

Correct Answer:- Option-C

Question52:-The length of a raft that may be allowed to navigate the public canal is \_\_\_\_\_.  
പൊതു കനാലിൽ സഞ്ചരിക്കാൻ അനുവദിക്കാവുന്ന ഒരു റാഫ്റ്റിന്റെ നീളം \_\_\_\_\_ ആണ്.

- A:-25 feet  
25 അടി
- B:-50 feet  
50 അടി
- C:-75 feet  
75 അടി
- D:-60 feet  
60 അടി

Correct Answer:- Option-B

Question53:-Who shall accord special license to a vessel exceeding the dimensions to navigate in public canals?  
പൊതു കനാലുകളിൽ സഞ്ചരിക്കാൻ അളവുകൾ കവിയുന്ന ഒരു കപ്പലിന് ആരാണ് പ്രത്യേക ലൈസൻസ് നൽകുന്നത്?

- A:-Canal officer  
കനാൽ ഓഫീസർ
- B:-Canal Section Officer  
കനാൽ സെക്ഷൻ ഓഫീസർ
- C:-Inspector of Boats  
ബോട്ടുകളുടെ ഇൻസ്പെക്ടർ
- D:-Executive Engineer  
എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ

Correct Answer:- Option-D

Question54:-When passing through the Iron Bridge at Quilon the limiting dimensions of height of a vessel shall not exceed \_\_\_\_\_ in measurement.

കൊല്ലം ഇരുമ്പ് പാലത്തിലൂടെ കടന്നുപോകുമ്പോൾ ഒരു കപ്പലിന്റെ ഉയരത്തിന്റെ പരിധി അളവുകൾ \_\_\_\_\_ കവിയാൻ പാടില്ല.

- A:-11 feet and 3 inches  
11 അടിയും 3 ഇഞ്ചും
- B:-8 feet and 6 inches  
8 അടിയും 6 ഇഞ്ചും
- C:-10 feet and 2 inches  
10 അടിയും 2 ഇഞ്ചും
- D:-12 feet  
12 അടി

Correct Answer:- Option-B

Question55:-No vessels other than steam vessels carrying passengers shall be so navigated unless it has a free board of \_\_\_\_\_.

യാത്രക്കാരെ കൊണ്ടുപോകുന്ന സ്റ്റീം ബോട്ടുകൾ ഒഴികെയുള്ള ഒരു കപ്പലും \_\_\_\_\_ എന്ന ഫ്രീ ബോർഡ് ഇല്ലാത്തതോളം അങ്ങനെ നാവിഗേറ്റ് ചെയ്യാൻ പാടില്ല.

- A:-At least of 15 inches  
കുറഞ്ഞത് 15 ഇഞ്ച്
- B:-At least of 12 inches  
കുറഞ്ഞത് 12 ഇഞ്ച്
- C:-At least of 10 inches  
കുറഞ്ഞത് 10 ഇഞ്ച്

D:-At least of 20 inches

കുറഞ്ഞത് 20 ഇഞ്ച്

Correct Answer:- Option-A

Question56:-The space available after all encumbrances are called \_\_\_\_\_.

എല്ലാ ബാധ്യതകൾക്കും ശേഷം ലഭ്യമായ സ്ഥലത്തെ \_\_\_\_\_ എന്ന് വിളിക്കുന്നു.

A:-"Clear area"

"ക്ലിയർ ഏരിയ"

B:-"Free board"

"ഫ്രീ ബോർഡ്"

C:-"Counterpart"

"എതിർഭാഗം"

D:-Innerplanking

ഇന്നർപ്ലാനിംഗ്

Correct Answer:- Option-A

Question57:-No vessel shall navigate without \_\_\_\_\_ person at least on board competent to steer and manage the vessel.

കപ്പൽ നിയന്ത്രിക്കാനും കൈകാര്യം ചെയ്യാനും കഴിവുള്ള \_\_\_\_\_ വ്യക്തിയെങ്കിലും കപ്പലിൽ ഇല്ലാതെ ഒരു കപ്പലും സഞ്ചരിക്കരുത്.

A:-One

ഒന്ന്

B:-Two

രണ്ട്

C:-Three

മൂന്ന്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയിൽ ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-A

Question58:-A vessel passing through the public canals shall keep to \_\_\_\_\_ side.

പൊതു കനാലുകളിലൂടെ കടന്നുപോകുന്ന ഒരു കപ്പൽ \_\_\_\_\_ വശത്ത് തന്നെ തുടരണം.

A:-Right side

വലതുവശം

B:-Left side

ഇടതുവശം

C:-Centre of the Canal

കനാലിന്റെ മധ്യഭാഗം

D:-As per the signal light

സിഗ്നൽ ലൈറ്റിന്റെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ

Correct Answer:- Option-B

Question59:-A vessel going north shall keep \_\_\_\_\_ side of the public canal.

വടക്കോട്ട് പോകുന്ന ഒരു കപ്പൽ പൊതു കനാലിന്റെ \_\_\_\_\_ വശത്ത് തന്നെ തുടരണം.

A:-Right side

വലതുവശം

B:-West side

പടിഞ്ഞാറ് വശം

C:-East side

കിഴക്ക് വശം

D:-Left side

ഇടതുവശം

Correct Answer:- Option-D

Question60:-Which Acts are to be complied with when within Cochin Harbour limit the regulation for preventing collisions at sea?

കൊച്ചി തുറമുഖത്തിനുള്ളിൽ കടലിൽ കൂട്ടിയിടികൾ തടയുന്നതിനുള്ള നിയന്ത്രണം പരിമിതപ്പെടുത്തുമ്പോൾ ഏതൊക്കെ നിയമങ്ങൾ പാലിക്കണം?

A:-Travancore and Cochin Canal Rules

തിരുവിതാംകൂർ, കൊച്ചി കനാൽ നിയമങ്ങൾ

B:-Merchant Shipping Act  
മർച്ചന്റ് ഷിപ്പിംഗ് ആക്ട്

C:-Centre Canal Rules  
സെന്റർ കനാൽ നിയമങ്ങൾ

D:-All the above  
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-B

Question61:-The moving speed allowed to a vessel passing through tunnels is not exceed \_\_\_\_\_ hours.  
തുരങ്കങ്ങളിലൂടെ കടന്നുപോകുന്ന ഒരു കപ്പലിന് അനുവദനീയമായ ചലന വേഗത \_\_\_\_\_ മണിക്കൂറിൽ കൂടരുത്.

A:-Two miles an hour  
മണിക്കൂറിൽ രണ്ട് മൈൽ

B:-Three miles an hour  
മണിക്കൂറിൽ മൂന്ന് മൈൽ

C:-Two kilometers an hour  
മണിക്കൂറിൽ രണ്ട് കിലോമീറ്റർ

D:-One mile an hour  
മണിക്കൂറിൽ ഒരു മൈൽ

Correct Answer:- Option-A

Question62:-Rafts of bamboos shall not be allowed to remain moored in canal for not more than \_\_\_\_\_ days/hours.  
മുളകൊണ്ടുള്ള ചങ്ങാടങ്ങളെ \_\_\_\_\_ ദിവസം/മണിക്കൂറിൽ കൂടുതൽ കനാലിനുള്ളിൽ കെട്ടി നിർത്താൻ അനുവദിക്കരുത്.

A:-Six hours  
ആറ് മണിക്കൂർ

B:-One day  
ഒരു ദിവസം

C:-Two days  
രണ്ട് ദിവസം

D:-Two weeks  
രണ്ടാഴ്ച

Correct Answer:- Option-C

Question63:-The capacity allowed to carry cargo in separately reserved compartments in a passenger vessel is not exceeding \_\_\_\_\_ of the passenger capacity.

ഒരു പാസഞ്ചർ കപ്പലിൽ പ്രത്യേകം റിസർവ് ചെയ്ത കമ്പാർട്ട്മെന്റുകളിൽ ചരക്ക് കൊണ്ടുപോകാൻ അനുവദിക്കുന്ന ശേഷി യാത്രക്കാരുടെ ശേഷിയുടെ \_\_\_\_\_ കവിയരുത്.

A:-Not exceeding 1/3 of the passenger capacity  
യാത്രക്കാരുടെ ശേഷിയുടെ 1/3 ൽ കൂടരുത്

B:-Not exceeding 1/4 of the passenger capacity  
യാത്രക്കാരുടെ ശേഷിയുടെ 1/4 ൽ കൂടരുത്

C:-Not exceeding 1/2 of the passenger capacity  
യാത്രക്കാരുടെ ശേഷിയുടെ 1/2 ൽ കൂടരുത്

D:-None of the above  
മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question64:-Who shall verify the details regarding the weight, dimensions and description of the cargo loaded in a boat?  
ഒരു ബോട്ടിൽ കയറുന്ന ചരക്കിന്റെ ഭാരം, അളവുകൾ, വിവരണം എന്നിവയെക്കുറിച്ചുള്ള വിശദാംശങ്ങൾ ആരാണ് പരിശോധിക്കേണ്ടത്?

A:-Driver  
ഡ്രൈവർ

B:-Master  
മാസ്റ്റർ

C:-Lascar  
ലാസ്കർ

D:-Syrang  
സിറാങ്

Correct Answer:- Option-B

Question65:-When a raft moored at a public canal which light shall exhibit between sunset and sunrise at each end?  
ഒരു പൊതു കനാലിൽ ഒരു ചങ്ങാടം നങ്കൂരമിടുമ്പോൾ സൂര്യാസ്തമയത്തിനും സൂര്യാദയത്തിനും ഇടയിൽ ഓരോ അറ്റത്തും ഏത് പ്രകാശം പ്രദർശിപ്പിക്കണം?

- A:-One clear red light at each end  
ഓരോ അറ്റത്തും ഒരു വ്യക്തമായ ചുവന്ന ലൈറ്റ്
- B:-One clear white light at each end  
ഓരോ അറ്റത്തും ഒരു വ്യക്തമായ വെളുത്ത ലൈറ്റ്
- C:-One clear yellow light at each end  
ഓരോ അറ്റത്തും ഒരു വ്യക്തമായ മഞ്ഞ ലൈറ്റ്
- D:-One clear green light at each end  
ഓരോ അറ്റത്തും ഒരു വ്യക്തമായ പച്ച ലൈറ്റ്

Correct Answer:- Option-B

Question66:-On the port side the red light constructed and fixed shall be visible at a distance of \_\_\_\_\_.  
തുറമുഖ ഭാഗത്ത് നിർമ്മിച്ചതും ഉറപ്പിച്ചതുമായ ചുവന്ന ലൈറ്റ് \_\_\_\_\_ അകലത്തിൽ ദൃശ്യമാകും.

- A:-At least of one mile  
കുറഞ്ഞത് ഒരു മൈൽ
- B:-At least one Kilo metre  
കുറഞ്ഞത് ഒരു കിലോമീറ്റർ മീറ്ററേകിലും
- C:-At least 500 metre  
കുറഞ്ഞത് 500 മീറ്റർ
- D:-At least of 1 1/2 mile  
കുറഞ്ഞത് 1 1/2 മൈൽ

Correct Answer:- Option-A

Question67:-Who may sell in auction as he may deem fit any vessel timber logs trees etc. seized in accordance with the provisions of Canal Rules?  
കനാൽ നിയമങ്ങളിലെ വ്യവസ്ഥകൾ അനുസരിച്ച് പിടിച്ചെടുത്ത ഏതെങ്കിലും കപ്പലിലെ തടിക്കഷണങ്ങൾ, മരങ്ങൾ മുതലായവ ആർക്കാണ് ലേലത്തിൽ വിൽക്കാൻ കഴിയുക?

- A:-Executive Engineer  
എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ
- B:-Chief Inspector of Boats  
ബോട്ടുകളുടെ ചീഫ് ഇൻസ്പെക്ടർ
- C:-Inspector of Boats  
ബോട്ടുകളുടെ ഇൻസ്പെക്ടർ
- D:-Canal Officer  
കനാൽ ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-D

Question68:-The number of passengers which the vessel is licensed to carry to be pointed on the stern of each such vessel or the after part on the Cabin with \_\_\_\_\_ letter prefixed.

കപ്പലിന് കൊണ്ടുപോകാൻ ലൈസൻസുള്ള യാത്രക്കാരുടെ എണ്ണം അത്തരം ഓരോ കപ്പലിന്റെയും സ്റ്റേമിലോ ക്യാബിനിലെ പിൻഭാഗത്തോ \_\_\_\_\_ അക്ഷരം പ്രിഫിക്സ് ചെയ്ത് സൂചിപ്പിക്കണം.

- A:-'F'
- 'F'
- B:-'P'
- 'P'
- C:-'M'
- 'M'
- D:-'N'
- 'N'

Correct Answer:- Option-B

Question69:-Who shall give permission to repair a vessel in any canal or canal bank?  
ഏതെങ്കിലും കനാലിലോ കനാൽ ബാങ്കിലോ ഒരു കപ്പൽ നന്നാക്കാൻ ആരാണ് അനുമതി നൽകേണ്ടത്?

- A:-Inspector of Boats  
ബോട്ടുകളുടെ ഇൻസ്പെക്ടർ
- B:-Chief Inspector of Boats  
ബോട്ടുകളുടെ ചീഫ് ഇൻസ്പെക്ടർ

C:-Canal Office

കനാൽ ഓഫീസ്

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-C

Question70:-Within which time limit the owner of the vessel shall remove all surplus materials left after repair while the repair is done in canal or canal bank?

കനാലിലോ കനാലിന്റെ തീരത്തോ അറ്റകുറ്റപ്പണി നടത്തുമ്പോൾ ശേഷിക്കുന്ന എല്ലാ അധിക വസ്തുക്കളും കപ്പലിന്റെ ഉടമ എത്ര സമയപരിധിക്കുള്ളിൽ നീക്കം ചെയ്യണം?

A:-Seven days

ഏഴ് ദിവസം

B:-Three days

മൂന്ന് ദിവസം

C:-Fifteen days

പതിനഞ്ച് ദിവസം

D:-Fourteen days

പതിനാല് ദിവസം

Correct Answer:- Option-C

Question71:-If the occurrence epidemic disease such as cholera, small pox etc. in a vessel who shall be responsible to report the fact to the competent authorities?

ഒരു കപ്പലിൽ കോളറ, വസൂരി തുടങ്ങിയ പകർച്ചവ്യാധികൾ ഉണ്ടായാൽ, യോഗ്യതയുള്ള അധികാരികളെ അറിയിക്കേണ്ട ഉത്തരവാദിത്തം ആർക്കാണ്?

A:-Driver

ഡ്രൈവർ

B:-Syrang

സിറാങ്

C:-Master

മാസ്റ്റർ

D:-Lascar

ലാസ്കർ

Correct Answer:- Option-C

Question72:-"Clear area" means \_\_\_\_\_.

"ക്ലിയർ ഏരിയ" എന്നാൽ \_\_\_\_\_ എന്നാണ്.

A:-The space available in a vessel after deducting all encumbrances

എല്ലാ ബാധ്യതകളും കുറച്ചതിനുശേഷം ഒരു കപ്പലിൽ ലഭ്യമായ സ്ഥലം

B:-The space available before deducting all encumbrances

എല്ലാ ബാധ്യതകളും കുറയ്ക്കുന്നതിന് മുമ്പ് ലഭ്യമായ സ്ഥലം

C:-The area visible to the driver of the boat

ബോട്ടിന്റെ ഡ്രൈവർക്ക് ദൃശ്യമാകുന്ന സ്ഥലം

D:-The clear pathway having no obstructions

തടസ്സങ്ങളില്ലാത്ത വ്യക്തമായ പാത

Correct Answer:- Option-A

Question73:-For classification of passengers in steam vessels in the case of first class passengers the number shall be calculated at the rate of \_\_\_\_\_ square feet for each passenger.

ഫസ്റ്റ് ക്ലാസ് യാത്രക്കാരുടെ കാര്യത്തിൽ നീരാവി കപ്പലുകളിലെ യാത്രക്കാരുടെ വർഗ്ഗീകരണത്തിന്, ഓരോ യാത്രക്കാരനും \_\_\_\_\_ ചതുരശ്ര അടി എന്ന നിരക്കിൽ എണ്ണം കണക്കാക്കും.

A:-10 Square feet

10 ചതുരശ്ര അടി

B:-15 Square feet

15 ചതുരശ്ര അടി

C:-20 Square feet

20 ചതുരശ്ര അടി

D:-25 Square feet

25 ചതുരശ്ര അടി

Correct Answer:- Option-C

Question74:-For classification of passengers in steam vessels, in the case of second class passengers the number shall be calculated at the rate of \_\_\_\_\_ square feet for each passenger.

സ്റ്റീം കപ്പലുകളിലെ യാത്രക്കാരുടെ വർഗ്ഗീകരണത്തിന്, രണ്ടാം ക്ലാസ് യാത്രക്കാരുടെ കാര്യത്തിൽ, ഓരോ യാത്രക്കാരനും \_\_\_\_\_ ചതുരശ്ര അടി എന്ന നിരക്കിൽ എണ്ണം കണക്കാക്കും.

- A:-10 Square feet  
10 ചതുരശ്ര അടി
- B:-20 Square feet  
20 ചതുരശ്ര അടി
- C:-5 Square feet  
5 ചതുരശ്ര അടി
- D:-15 Square feet  
15 ചതുരശ്ര അടി

Correct Answer:- Option-A

Question75:-In the case of vessels which carry passengers on the lower or main deck only, the number of passengers shall be calculated at the rate of \_\_\_\_\_ square feet for each passenger.

താഴത്തെ ഡെക്കിലോ പ്രധാന ഡെക്കിലോ മാത്രം യാത്രക്കാരെ കൊണ്ടുപോകുന്ന കപ്പലുകളുടെ കാര്യത്തിൽ, ഓരോ യാത്രക്കാരനും \_\_\_\_\_ ചതുരശ്ര അടി എന്ന നിരക്കിൽ യാത്രക്കാരുടെ എണ്ണം കണക്കാക്കും.

- A:-10 Square feet  
10 ചതുരശ്ര അടി
- B:-12 Square feet  
12 ചതുരശ്ര അടി
- C:-5 Square feet  
5 ചതുരശ്ര അടി
- D:-7 Square feet  
7 ചതുരശ്ര അടി

Correct Answer:- Option-C

Question76:-Benches provided in passenger vessels for seating passengers should not be less than \_\_\_\_\_ inch in width

യാത്രക്കാർക്ക് ഇരിക്കാൻ പാസഞ്ചർ കപ്പലുകളിൽ നൽകിയിരിക്കുന്ന ബെഞ്ചുകൾ \_\_\_\_\_ ഇഞ്ചിൽ കുറയാത്ത വീതിയുള്ളതായിരിക്കണം

- A:-Twelve  
പന്ത്രണ്ട്
- B:-Fifteen  
പതിനഞ്ച്
- C:-Ten  
പത്ത്
- D:-Twenty  
ഇരുപത്

Correct Answer:- Option-B

Question77:-Who shall approve the fittings of furniture washing arrangements and water supply 'Cabin lamps etc. in a vessel?

ഒരു കപ്പലിലെ ഫർണിച്ചർ കഴുകൽ ക്രമീകരണങ്ങളുടെയും ജലവിതരണ 'ക്യാബിൻ ലാമ്പുകൾ' മുതലായവയുടെയും ഫിറ്റിംഗുകൾ ആരാണ് അംഗീകരിക്കേണ്ടത്?

- A:-Canal Officer  
കനാൽ ഓഫീസർ
- B:-Executive Engineer  
എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ
- C:-Inspector of Boats  
ബോട്ടുകളുടെ ഇൻസ്പെക്ടർ
- D:-Master  
മാസ്റ്റർ

Correct Answer:- Option-C

Question78:-How many first class cabins shall be provided in a vessel plying at night for first class passenger?

രാത്രിയിൽ ഓടുന്ന ഒരു കപ്പലിൽ ഫസ്റ്റ് ക്ലാസ് യാത്രക്കാരന് എത്ര ഫസ്റ്റ് ക്ലാസ് ക്യാബിനുകൾ നൽകണം?

- A:-Two only  
രണ്ടെണ്ണം മാത്രം

B:-Not less than two  
രണ്ടിൽ കുറയാത്തത്

C:-Not less than three  
മൂന്നിൽ കുറയാത്തത്

D:-One  
ഒന്ന്

Correct Answer:- Option-B

Question79:-Vessels plying at night shall be held to mean plying between the hour \_\_\_\_\_.  
രാത്രിയിൽ ഓടുന്ന കപ്പലുകൾ \_\_\_\_\_ മണിക്കൂറിനിടയിലുള്ള ഓട്ടം എന്നർത്ഥമാക്കും.

A:-8 pm to 6 am  
രാത്രി 8 മുതൽ രാവിലെ 6 വരെ

B:-7 pm to 6 am  
വൈകുന്നേരം 7 മുതൽ രാവിലെ 6 വരെ

C:-7 pm to 7 am  
വൈകുന്നേരം 7 മുതൽ രാവിലെ 7 വരെ

D:-6 pm to 6 am  
വൈകുന്നേരം 6 മുതൽ രാവിലെ 6 വരെ

Correct Answer:- Option-A

Question80:-No passengers shall be carried on an upper deck or the top of cabin of vessels whose breadth is less than \_\_\_\_\_ feet.  
\_\_\_\_\_ അടിയിൽ താഴെ വീതിയുള്ള കപ്പലുകളുടെ മുകളിലെ ഡെക്കിലോ ക്യാബിനിലോ യാത്രക്കാരെ കയറ്റാൻ പാടില്ല.

A:-Nine feet  
ഒമ്പത് അടി

B:-Ten feet  
പത്ത് അടി

C:-Eight feet  
എട്ട് അടി

D:-Twelve feet  
പന്ത്രണ്ട് അടി

Correct Answer:- Option-C

Question81:-The charge/fare of first class passengers shall not exceed \_\_\_\_\_ times the rate of third class.  
ഒന്നാം ക്ലാസ് യാത്രക്കാരുടെ ചാർജ്ജ്/യാത്രാനിരക്ക് മൂന്നാം ക്ലാസിന്റെ നിരക്കിന്റെ \_\_\_\_\_ ഇരട്ടിയിൽ കൂടുതൽ.

A:-Three times  
മൂന്ന് തവണ

B:-Four times  
നാല് തവണ

C:-Five times  
അഞ്ച് തവണ

D:-Six times  
ആറ് തവണ

Correct Answer:- Option-D

Question82:-The charge/fare of second class passenger shall not exceed \_\_\_\_\_ times the rate of third class.  
രണ്ടാം ക്ലാസ് യാത്രക്കാരുടെ ചാർജ്ജ്/യാത്രാനിരക്ക് മൂന്നാം ക്ലാസിന്റെ നിരക്കിന്റെ \_\_\_\_\_ ഇരട്ടിയിൽ കൂടുതൽ.

A:-Three times  
മൂന്ന് തവണ

B:-Two times  
രണ്ട് തവണ

C:-Four times  
നാല് തവണ

D:-Five times  
അഞ്ച് തവണ

Correct Answer:- Option-A

Question83:-The luggage/cargo which may be allowed to carry at free of charge by a first class passenger is \_\_\_\_\_.  
ഒരു ഒന്നാം ക്ലാസ് യാത്രക്കാരന് സൗജന്യമായി കൊണ്ടുപോകാൻ അനുവദിക്കാവുന്ന ലഗേജ്/ചരക്ക് \_\_\_\_\_ ആണ്.

- A:-8 c. ft. of cargo  
8 ക്യൂബിക് ഫീറ്റ് ചരക്ക്
- B:-4 c. ft. of cargo  
4 ക്യൂബിക് ഫീറ്റ് ചരക്ക്
- C:-2 c. ft. of cargo  
2 ക്യൂബിക് ഫീറ്റ് ചരക്ക്
- D:-5 c. ft. of cargo  
5 ക്യൂബിക് ഫീറ്റ് ചരക്ക്

Correct Answer:- Option-A

Question84:-Who shall be prescribed and published the maximum and minimum fares leviable from the passengers from time to time?

യാത്രക്കാരിൽ നിന്ന് കാലാകാലങ്ങളിൽ ഈടാക്കാവുന്ന പരമാവധി, കുറഞ്ഞ നിരക്കുകൾ ആർക്കാണ് നിർദ്ദേശിക്കുകയും പ്രസിദ്ധീകരിക്കുകയും ചെയ്യേണ്ടത്?

- A:-Executive Engineer  
എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ
- B:-Superintending Engineer  
സൂപ്രണ്ടിംഗ് എഞ്ചിനീയർ
- C:-Chief Engineer  
ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ
- D:-Director, Inland Water Transport  
ഡയറക്ടർ, ഉൾനാടൻ ജലഗതാഗതം

Correct Answer:- Option-C

Question85:-Between sunrise and sunset the speed of a steam vessel in all public canals shall not exceed \_\_\_\_\_ miles an hour.

സൂര്യോദയത്തിനും സൂര്യസ്തമയത്തിനും ഇടയിൽ എല്ലാ പൊതു കനാലുകളിലും ഒരു നീരാവി കപ്പലിന്റെ വേഗത മണിക്കൂറിൽ \_\_\_\_\_ മൈലിൽ കൂടരുത്.

- A:-One mile  
ഒരു മൈൽ
- B:-Two miles  
രണ്ട് മൈൽ
- C:-Three miles  
മൂന്ന് മൈൽ
- D:-Four miles  
നാല് മൈൽ

Correct Answer:- Option-D

Question86:-Ordinarily a time table of steam vessels once fixed shall not be altered for a period of \_\_\_\_\_ months. സാധാരണയായി നീരാവി കപ്പലുകളുടെ സമയ പട്ടിക ഒരിക്കൽ നിശ്ചയിച്ചാൽ \_\_\_\_\_ മാസത്തേക്ക് മാറ്റം വരുത്തരുത്.

- A:-Three months  
മൂന്ന് മാസം
- B:-Four months  
നാല് മാസം
- C:-Six months  
ആറ് മാസം
- D:-Twelve months  
പന്ത്രണ്ട് മാസം

Correct Answer:- Option-C

Question87:-Within a period of 48 hours in a vessel, no crew will be made to work for more than \_\_\_\_\_ hours. ഒരു കപ്പലിൽ 48 മണിക്കൂർ കാലയളവിനുള്ളിൽ, ഒരു ജീവനക്കാരെയും \_\_\_\_\_ മണിക്കൂറിൽ കൂടുതൽ ജോലി ചെയ്യാൻ നിർബന്ധിക്കില്ല.

- A:-Eight hours  
എട്ട് മണിക്കൂർ
- B:-Twelve hours  
പന്ത്രണ്ട് മണിക്കൂർ
- C:-Sixteen hours  
പതിനാറ് മണിക്കൂർ

D:-Twenty hours

ഇരുപത് മണിക്കൂർ

Correct Answer:- Option-C

Question88:-Who shall attest the pocket book maintained by the Crew of vessel showing the hours of commencement and termination of work, total hours worked on each occasion etc.?

ജോലി ആരംഭിച്ചതും അവസാനിപ്പിച്ചതുമായ സമയം, ഓരോ അവസരത്തിലും ആകെ പ്രവർത്തിച്ച സമയം മുതലായവ കാണിക്കുന്ന കപ്പലിന്റെ ക്രൂ പരിപാലിക്കുന്ന പോക്കറ്റ് ബുക്ക് ആരാണ് സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തേണ്ടത്?

A:-Canal officer

കനാൽ ഓഫീസർ

B:-Executive Engineer

എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ

C:-Jetty Superintendent

ജെട്ടി സൂപ്രണ്ട്

D:-Inspector of Boats

ബോട്ട് ഇൻസ്പെക്ടർ

Correct Answer:- Option-C

Question89:-Who shall attest the Log Book recorded the late arrivals due to engine trouble or whether conditions recorded by the boat master?

എഞ്ചിൻ തകരാറുമൂലമോ ബോട്ട് മാസ്റ്റർ രേഖപ്പെടുത്തിയ സാഹചര്യങ്ങൾ മൂലമോ വൈകിയെത്തിയവരുടെ ലോഗ് ബുക്കിൽ ആരാണ് സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തേണ്ടത്?

A:-Canal officer

കനാൽ ഓഫീസർ

B:-Jetty Superintendent

ജെട്ടി സൂപ്രണ്ട്

C:-Inspector of the Boat

ബോട്ടിന്റെ ഇൻസ്പെക്ടർ

D:-Passengers

യാത്രക്കാർ

Correct Answer:- Option-D

Question90:-In the case of crew working in long lines, which require more than 8 hours for a single trip they will be allowed to complete a to and fro trip subject to condition that they should not in any case have worked more than \_\_\_\_\_ hours in a week.

ഒരു യാത്രയ്ക്ക് 8 മണിക്കൂറിൽ കൂടുതൽ സമയമെടുക്കുന്ന നീണ്ട ക്യൂവിൽ ജോലി ചെയ്യുന്ന ജീവനക്കാരുടെ കാര്യത്തിൽ, ഒരു സാഹചര്യത്തിലും ഒരു ആഴ്ചയിൽ \_\_\_\_\_ മണിക്കൂറിൽ കൂടുതൽ ജോലി ചെയ്തിരിക്കരുത് എന്ന വ്യവസ്ഥയ്ക്ക് വിധേയമായി അവർക്ക് അങ്ങോട്ടും ഇങ്ങോട്ടും യാത്ര ചെയ്യാൻ അനുവദിക്കും.

A:-Sixty hours

അറുപത് മണിക്കൂർ

B:-Forty eight hours

നാൽപ്പത്തിയെട്ട് മണിക്കൂർ

C:-Fifty hours

അമ്പത് മണിക്കൂർ

D:-Thirty Six hours

മുപ്പത്തിയാറ് മണിക്കൂർ

Correct Answer:- Option-A

Question91:-The duty reports of an Inspector of Boats in the form of progress report shall be submitted to the Chief Inspector of Boats by the Inspector of Boats in the time of \_\_\_\_\_ days/months.

ബോട്ട് ഇൻസ്പെക്ടറുടെ ഡ്യൂട്ടി റിപ്പോർട്ടുകൾ \_\_\_\_\_ ദിവസങ്ങൾ/മാസങ്ങൾക്കുള്ളിൽ ബോട്ട് ഇൻസ്പെക്ടർ ചീഫ് ഇൻസ്പെക്ടർക്ക് സമർപ്പിക്കണം.

A:-Last day of every Calendar month

ഓരോ കലണ്ടർ മാസത്തിന്റെയും അവസാന ദിവസം

B:-Once in every two weeks

ഓരോ രണ്ടാഴ്ചയിലൊരിക്കലും

C:-Once in a week

ആഴ്ചയിലൊരിക്കലും

D:-Every ten days

ഓരോ പത്ത് ദിവസത്തിലും

Correct Answer:- Option-D

Question92:-Who shall test the hydraulic pressure, the strength of the boilers and to regulate the weights or loads on the safety valve of a vessel?

ഒരു കപ്പലിന്റെ സുരക്ഷാ വാൽവിലെ ഹൈഡ്രോളിക് മർദ്ദം, ബോയിലറുകളുടെ ശക്തി, ഭാരം അല്ലെങ്കിൽ ലോഡുകൾ എന്നിവ ആരാണ് പരിശോധിക്കേണ്ടത്?

A:-Inspector of Boats

ബോട്ടിന്റെ ഇൻസ്പെക്ടർ

B:-Chief Inspector of Boats

ബോട്ടിന്റെ ചീഫ് ഇൻസ്പെക്ടർ

C:-Executive Engineer Mechanical Wing of PWD

പിഡബ്ല്യുഡിയുടെ എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ മെക്കാനിക്കൽ വിംഗ്

D:-Director Inland Water Transport

ഡയറക്ടർ ഉൾനാടൻ ജലഗതാഗതം

Correct Answer:- Option-B

Question93:-The fitness certificate of a steam vessel shall be issued in Form \_\_\_\_\_.

ഒരു നീരാവി കപ്പലിന്റെ ഫിറ്റ്നസ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ് \_\_\_\_\_ ഫോമിൽ നൽകും.

A:-Form A

ഫോം എ

B:-Form G

ഫോം ജി

C:-Form F

ഫോം എഫ്

D:-Form D

ഫോം ഡി

Correct Answer:- Option-D

Question94:-The external diameter of each life buoy is \_\_\_\_\_.

ഓരോ ലൈഫ് ബോയിയുടെയും പുറം വ്യാസം \_\_\_\_\_ ആണ്.

A:-30 inches

30 ഇഞ്ച്

B:-20 inches

20 ഇഞ്ച്

C:-10 inches

10 ഇഞ്ച്

D:-25 inches

25 ഇഞ്ച്

Correct Answer:- Option-A

Question95:-How many foam fire extinguisher of two gallon size to be provided in vessel over 50 feet?

50 അടിയിൽ കൂടുതൽ ഉയരമുള്ള കപ്പലിൽ രണ്ട് ഗാലൺ വലുപ്പമുള്ള എത്ര ഫോം അഗ്നിശമന ഉപകരണങ്ങൾ നൽകണം?

A:-One

ഒന്ന്

B:-Two

രണ്ട്

C:-Three

മൂന്ന്

D:-One or two

ഒന്നോ അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടോ

Correct Answer:- Option-B

Question96:-The pipe conveying the fuel to the carburettor shall be of \_\_\_\_\_ material.

കാർബ്യൂറേറ്ററിലേക്ക് ഇന്ധനം എത്തിക്കുന്ന പൈപ്പ് \_\_\_\_\_ മെറ്റീരിയൽ ആയിരിക്കണം.

A:-Solid drawn copper

സോളിഡ് ഡ്രോൺ കോപ്പർ

B:-Cast iron

കാസ്റ്റ് ഇരുമ്പ്

C:-Black metal

ബ്ലാക്ക് മെറ്റൽ

D:-Galvanised iron  
ഗാൽവാനൈസ്ഡ് ഇരുമ്പ്

Correct Answer:- Option-A

Question97:-Vessels of 5 tonne and above shall be posted the crew including \_\_\_\_\_.

5 ടണ്ണോ അതിൽ കൂടുതലോ ഭാരമുള്ള കപ്പലുകളിൽ \_\_\_\_\_ ഉൾപ്പെടെയുള്ള ജീവനക്കാരെ നിയമിക്കും.

A:-One Driver-cum-syrang and one Lascar

ഒരു ഡ്രൈവർ-കം-സിറാങ്ങും ഒരു ലാസ്കറും

B:-One Driver-cum-syrang and Two Lascars

ഒരു ഡ്രൈവർ-കം-സിറാങ്ങും രണ്ട് ലാസ്കറുകളും

C:-Two Drivers and One Lascar

രണ്ട് ഡ്രൈവർമാരും ഒരു ലാസ്കറും

D:-One Driver, One Syrang and One Lascar

ഒരു ഡ്രൈവർ, ഒരു സിറാങ്ങും ഒരു ലാസ്കറും

Correct Answer:- Option-D

Question98:-The age limit for applying Master's Certificate of competency is \_\_\_\_\_.

മാസ്റ്റേഴ്സ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ഓഫ് കോംപിറ്റൻസിക്ക് അപേക്ഷിക്കുന്നതിനുള്ള പ്രായപരിധി \_\_\_\_\_ ആണ്.

A:-Not less than the age of 20 years

20 വയസ്സിൽ കുറയാത്ത പ്രായം

B:-Not less than the age of 22 years

22 വയസ്സിൽ കുറയാത്ത പ്രായം

C:-Not less than the age of 24 years

24 വയസ്സിൽ കുറയാത്ത പ്രായം

D:-Not less than the age of 25 years

25 വയസ്സിൽ കുറയാത്ത പ്രായം

Correct Answer:- Option-C

Question99:-The validity of the competency certificate issued for the first time to the candidates who pass Master's examination shall be for a period of \_\_\_\_\_ years.

മാസ്റ്റേഴ്സ് പരീക്ഷ പാസാകുന്ന ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾക്ക് ആദ്യമായി നൽകുന്ന കോംപിറ്റൻസി സർട്ടിഫിക്കറ്റിന്റെ സാധുത \_\_\_\_\_ വർഷത്തേക്കായിരിക്കും.

A:-One year

ഒരു വർഷം

B:-Two years

രണ്ട് വർഷം

C:-Three years

മൂന്ന് വർഷം

D:-Five years

അഞ്ച് വർഷം

Correct Answer:- Option-C

Question100:-The 'Form L' related with \_\_\_\_\_ of the following.

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ \_\_\_\_\_ മായി ബന്ധപ്പെട്ടതാണ് 'ഫോം എൽ'.

A:-Log book of a vessel

ഒരു കപ്പലിന്റെ ലോഗ് ബുക്ക്

B:-Annual Licence of vessel

കപ്പലിന്റെ വാർഷിക ലൈസൻസ്

C:-Certificate of Inspection of motor boats

മോട്ടോർ ബോട്ടുകളുടെ പരിശോധനാ സർട്ടിഫിക്കറ്റ്

D:-Certificate of Inspection of Steam boats

സ്റ്റീം ബോട്ടുകളുടെ പരിശോധനാ സർട്ടിഫിക്കറ്റ്

Correct Answer:- Option-A